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vývoj nových produktů je jádrem úsilí společnosti Ammann 
o dosažení udržitelnosti. 

V tomto časopise představujeme několik nových, ekologických výrobků. 
Patří mezi ně lehké hutnicí stroje s elektrickým pohonem. Tyto stroje mají 
nulové emise.

Jsme nadšeni dalším novým udržitelným zařízením: úprava modrého kouře 
(neboli BST – Blue Smoke Treatment) Tento systém zachycuje výpary, které 
dříve unikaly při nakládání asfaltu na nákladní automobily. Jedná se o obrovský 
průlom v oblasti emisí.

Je snadné vzbudit nadšení nad novými výrobky – a tak by to mělo být. 
Tyto výrobky nabízejí kreativní řešení obtížných problémů.

Je však také důležité zlepšovat to, co již existuje. Někdy se toto úsilí ztratí 
v nadšení z nových výrobků.

V tomto časopise najdete článek o hydrogenovaném rostlinném oleji neboli 
HVO, biopalivu vyráběném opětovným využitím odpadního oleje. HVO byl 
schválen pro použití ve všech dieselových strojích Ammann. Snižuje emise CO2 
až o 90 %, a to bez dodatečných nákladů.

Využitím HVO v dieselových strojích, které jsou již v provozu, jsme okamžitě 
zlepšili jejich udržitelnost. Zlepšení se projeví okamžitě – ne až v okamžiku, 
kdy si zákazník koupí nový stroj.

Stejný případ je u modernizace obalovny asfaltových směsí. Po celém světě 
jsou tisíce již stojících obaloven. Výstavba nových, udržitelnějších obaloven 
je samozřejmě velmi dobrá věc. Ale musíme také najít okamžitá řešení – což 
modernizace splňují.

Zabudování udržitelnosti do nových produktů a hledání způsobů, jak přidat 
udržitelnost do zařízení, které jsou již v provozu ... to je recept na vítězství 
pro nás všechny. 

Hans-Christian Schneider 
Generální ředitel skupiny Ammann

https://www.ammann.com
https://www.ammann.com/cz-cz/sustainability/emission
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LETIŠTNÍ PROJEKT ZAHRNUJE PLÁN NA 
PREVENCI VZNIKU REFLEXNÍCH TRHLIN
Obalovna, stroje a odborníci společnosti Ammann 
položili základy náročného projektu letiště na 
atolu South Ari v Maledivské republice.

Před zahájením projektu kompletní vzletové a přistávací dráhy 
navštívili místo za účelem umístění zkušebních pásů školitelé 
a aplikační specialisté společnosti Ammann. Testování zajistilo, 
že je personál řádně připraven zvládnout větší zakázku – a dodržet 
náročné termíny a specifikace, které s ní souvisejí.

Klíčem k závěrečným fázím projektu vzletové a přistávací dráhy 
bude umístění geosyntetické skleněné mříže, která zabrání vzniku 
reflexních trhlin. Mříž se skládá z umělých materiálů používaných 
ke zpevnění půdy nebo podkladu pod asfaltovou vrstvou 
a k dodatečnému zpevnění. Tato konkrétní geosyntetická mříž se 
skládá ze skleněných vláken potažených patentovaným elastickým 
polymerem, který je spojen s textilií. 

Geotextilie sice umožní delší životnost (a úsporu nákladů), 
ale zároveň přidává další prvek k již tak složitému podniku.

ŠKOLENÍ

Tým společnosti Ammann navštívil staveniště a spolupracoval 
s dodavatelem, společností Villa Construction & Projects. 
Technické týmy společností Ammann Germany a Ammann India 
sestavily finišer Ammann AFT 800-3, který byl dodán pro tuto 
zakázku. Tento stroj pracoval společně s finišerem Apollo AP 600. 

Před příjezdem testovacího týmu byl dokončen podklad ze zeminy 
a cementu a asfaltové podkladové vrstvy. Během testovací fáze 

pracovali společně s týmem aplikační specialisté společnosti 
Ammann. Nejprve byla na podklad nanesena spojovací vrstva. 
Poté týmy ručně rozvinuly a položily geotextilii. Následoval průjezd 
pneumatikového válce, aby se zajistila přilnavost mezi geotextilií 
a spojovací vrstvou.

VÝROBA ASFALTU

Společnost Villa Construction použila v rámci projektu obalovnu 
asfaltových směsí Ammann ABC 120 EcoTec. Toto zařízení je 
proslulé svým sušicím a míchacím výkonem, nízkými výrobními 
náklady na tunu a schopnostmi zpracování recyklovaného asfaltu.

Zařízení představuje výjimečnou technologii za nízkou pořizovací 
cenu. Využívá několik spřažených převodových motorů, které 
snižují spotřebu paliva a minimalizují náklady na údržbu. Další 
úsporu nákladů představuje účinný hořák a díky vysoké hodinové 
výrobní kapacitě je zařízení vhodné pro jakýkoli podnik.

HLAVNÍ VÝHODY – obalovna asfaltových směsí 
ABC 120 EcoTec

Nízké náklady na vlastnictví
• Minimální náklady na pořízení a údržbu

Konstrukce filtrační komory
• Zabraňuje teplotním ztrátám, snižuje potřebu paliva

Praktická přeprava
• Jednoduchý transprort, montáž i demontáž

„ NA CITLIVÝCH MÍSTECH, JAKO JSOU 

LETIŠTĚ, JE VŽDY DŮLEŽITÁ  HLADKÁ 

A SOUVISLÁ POKLÁDKA. V TOMTO PŘÍPADĚ 

BYL PLYNULÝ POHYB JEŠTĚ DŮLEŽITĚJŠÍ, 

PROTOŽE NÁHLÉ ROZJEZDY A ZASTAVENÍ 

BY MOHLY MŘÍŽ POŠKODIT. “
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POKLÁDKA

Asfalt byl položen ve stejný den jako geotextilie, což 
je při pokládce vzletové a přistávací dráhy jeden 
z požadavků.

Tým použil echelonovou pokládku. Finišer Ammann 
AFT 800-3 pracoval se šířkou 6 m, stejně jako Apollo 
AP 600. Pokládka byla prováděna ve výšce 6 cm. Finišery 
udržovaly konstantní rychlost a po celou dobu pokládky 
pásu těsně spolupracovaly.

Na citlivých místech, jako jsou letiště, je vždy důležitá  
hladká a souvislá pokládka. V tomto případě byl plynulý 
pohyb ještě důležitější, protože náhlé rozjezdy a zastavení 
by mohly mříž poškodit.

Při pokládce povrchové vrstvy byl použit pouze stroj 
Ammann AFT 800-3. Jeho pokročilé ovládání pomohlo 
posádkám splnit přesné specifikace. Pro tuto část 
testování byla lišta rozšířena na 11,75 m. Na finišeru byla 
použita pevná lišta SFTV 3000G. Pokládaná vrstva měla 
výšku 6 cm, profil 1,5 % a příčný sklon 1,5 %.

Finišer Ammann AFT 800-3 
EMISE EU Stage V | EU Stage IIIA

PROVOZNÍ HMOTNOST 20 000 kg

STANDARDNÍ ŠÍŘKA POKLÁDKY 2,55–6,00 m

MAX. ŠÍŘKA POKLÁDKY S ROZŠÍŘENÍM 12,00 m

Finišer Apollo AP 600
HMOTNOST S LIŠTOU TV 4900 3140 mm

RYCHLOST POKLÁDKY 40 m/min

HUTNĚNÍ

Počáteční zhutnění se provádělo pomocí těžkého 
tandemového vibračního válce o hmotnosti přibližně 
10 tun. Finální válcování bylo provedeno pneumatikovým 
válcem s hladkými pneumatikami o hmotnosti přibližně 
20 tun.

Veškeré válcování muselo být dokončeno, než teplota 
asfaltové vrstvy klesla pod 90 °C.

GEOTEXTILIE SNIŽUJE PRASKÁNÍ

Nestabilizované zrnité podklady a podloží umožňují kvůli 
nedostatečné tuhosti vznik nerovností. To má za následek 
velké napětí a eventuálně únavu a praskání. Výrobce 
geotextilie uvádí, že díky použití textilie lze snížit výskyt 
reflexních trhlin dvakrát až třikrát.

Další výhodou je, že lze mříž použít místo mezivrstvy. 
Specifikace letiště požadovaly buď mezivrstvu v podobě 
asfaltového nátěru, mokré směsi makadamu (WMM) 
nebo nevázaného makadamu mezi podkladem 
a povrchem – nebo geotextilie.

Testování nakonec dopadlo dobře a předurčilo tým 
k úspěchu při zahájení celého projektu.

Pneumatikový válec Ammann AP 240

Tandemový válec Ammann ARX 91

Obalovna asfaltových směsí Ammann ABC 120 EcoTec

https://www.ammann.com
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CITLIVÉ HUTNĚNÍ SE 
SYSTÉMEM ACE 

HUTNĚNÍ NA MOSTECH VYŽADUJE 
PRECIZNÍ HODNOTY VIBRAČNÍ SÍLY
Hutnění asfaltu na mostě je mimořádně citlivá 
záležitost. Obsluha válce musí zajistit správnou 
míru vibrace. Příliš malá síla a cílů nebude dosaženo. 
Příliš velká a může dojít k poškození mostu.

Takové výzvě čelily týmy při nedávné opravě mostu na silnici II/268 
u Mnichova Hradiště ve směru na Mimoň. 

Most prošel opravou a bylo třeba položit novou vrchní vrstvu 
asfaltu. Na projekt dohlížel pan Hloušek, vedoucí pokládky asfaltu 
společnosti USK Mladá Boleslav.

Asfaltovou směs zajišťovala obalovna Ammann EasyBatch. 
Mobilní obalovna má kapacitu 120 t/hod. Využívá technologii 
studeného recyklátu a disponuje zařízením pro zavádění 
granulovaných přísad.

Materiál byl na technologicky vyspělý pásový finišer Ammann 
AFT 700-3 přepravován nákladními vozy. Finišer pokládal hladkou 
povrchovou vrstvu o tloušťce 4,5 cm, délce 150 metrů a šířce 
9 metrů Na most bylo položeno přibližně 170 tun směsi.

Pak nastal okamžik pravdy: hutnění. O hutnění za finišerem se 
staral tandemový válec Ammann ARX 110. Válec má výkonný 
dvoustupňový vibrátor a umožňuje snadné nastavení amplitudy 
a frekvence.

Tým ze společnosti USK Mladá Boleslav využíval volitelný systém 
inteligentního hutnění ACEforce, který poskytuje řadu výhod 
včetně měření a dokumentace, vyhodnocování tuhosti materiálu 
a navádění obsluhy.

Tyto informace se při hutnění na mostě ukázaly jako klíčové. 
Obsluha mohla šetrně zpracovávat povrch, ale zároveň měla 
jistotu, že dosáhne správného zhutnění. Stroj pracoval v nejnižším 
vibračním nastavení, což je přístup, kterým by si obsluha bez 
systému ACEforce nebyla jistá.

Projekt byl úspěšný a konečným výsledkem byl hladký, řádně 
zhutněný povrch – v nemalé míře díky systému měření zhutnění 
ACEforce vyvinutému společností Ammann.

AFT 700-3
EMISE EU Stage V | EU Stage IIIA

PROVOZNÍ HMOTNOST 18 500 kg

STANDARDNÍ ŠÍŘKA POKLÁDKY 2 550–6 000 mm

MAX. ŠÍŘKA POKLÁDKY S ROZŠÍŘENÍM 9 000 mm

ARX 110 ARX 110
EMISE EU Stage V EU Stage IIIA

PROVOZNÍ HMOTNOST 10 560 kg 10 310 kg 

MAXIMÁLNÍ HMOTNOST 12 010 kg 11 750 kg 

ŠÍŘKA BĚHOUNU 1680 mm 1680 mm 

MOTOR
Deutz TCD 3.6 L4  
74,4 kW (100 HP)

Deutz TCD 3.6 L4  
74,4 kW (100 HP)

Tandemový válec Ammann ARX 110 a finišer Ammann AFT 700-3

ARX 110

https://www.ammann.com/cz-cz/machines/soil-and-asphalt-compactors/tandem-rollers/arx-110
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HVO – POUŽITÍ BIOPALIV 
SCHVÁLENO PRO STROJE AMMANN
Hydrogenovaný rostlinný olej (HVO) byl schválen pro použití ve všech naftových strojích Ammann.

HVO snižuje emise plynného CO2 až o 90 %, a to bez dodatečných nákladů.

HVO je biopalivo vyrobené z odpadů, jako je živočišný tuk nebo zpracované rostlinné oleje. Palivo HVO 
je klasifikováno jako obnovitelná nafta a je proslulé delší trvanlivostí než jiné bionafty.

Každých 1 000 litrů spálené standardní motorové nafty vyprodukuje přibližně 2 640 kg skleníkového 
plynu CO2, zatímco při spálení každých 1 000 litrů HVO je to jen 260 kg skleníkového plynu CO2.

HVO

AFT 700-3

https://www.ammann.com
https://www.ammann.com/cz-cz/news-media/news/biofuel-use-approved-for-ammann-machines
https://www.ammann.com/cz-cz/machines/asphalt-pavers
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PROLOMENÍ 
BARIÉRY Z 
MODRÉHO 
KOUŘE

REVOLUČNÍ ŘEŠENÍ 
SPOLEČNOSTI 
AMMANN
Emise modrého kouře se objevují již od dob, kdy 
vznikly obalovny asfaltových směsí. Kouř uvolňovaný 
při nakládání byl důsledkem extrémně vysokých 
teplot, které jsou při výrobním procesu nutné. 

Tyto teploty byly nutností. Proto se pro 
zastavení kouře dalo udělat jen málo.

Nyní nové předpisy vyžadují, aby byla přijata opatření ke 
snížení množství výparů. Pro pracovníky v oboru je to výzva, 
ale společnost Ammann našla řešení.

Systém úpravy modrého kouře Blue Smoke Treatment (BST) 
společnosti Ammann zachycuje výpary, které dříve unikaly při 
nakládání. Pomocí technologie BST procházejí zachycené výpary 
filtračním procesem, při kterém jsou odstraněny mastné částice 
a zbývající proudy plynu jsou vedeny do hořáků.

„Jedná se o významný pokrok v oblasti udržitelnosti,“ řekl Marzio 
Ferrini, manažer produktového marketingu společnosti Ammann.  
„Modrý kouř je výzvou, se kterou se průmysl potýká již léta 
– a společnost Ammann našla odpověď.“

BST je hospodárné řešení. Nevyžaduje použití složitých a 
nákladných metod pro zachycování a jeho filtrační systém je 
vysoce účinný a levný na provoz.

Systém BST je ekologický od začátku až do konce. Díky němu 
mizí rozptýlené emise, což potěší pracovníky v obalovně – včetně 
obsluhy, řidičů nákladních vozidel a dalších pracovníků v blízkosti 
nakládacího prostoru. Odstranění výparů potěší také ty, kteří 
v blízkosti obalovny bydlí.

„BST je pro majitele obaloven výhrou po všech stránkách,“ 
řekl Marzio. „Je to odpověď, kterou průmysl hledal.“
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Jak to funguje

•  Systém BST zachycuje výpary a přesměrovává je do 
vícestupňového filtračního systému.

• Filtry odstraňují mastné částice během několika filtračních fází, čímž 
zajišťují vysokou účinnost a umožňují opětovné využití zbývajících 
plynů ve spalovacím procesu.

• Zkondenzovaný olej, který se ve filtračním systému hromadí, 
lze recyklovat.

• Systém BST umožňuje stabilní průtok v komíně, což je klíčový faktor 
pro regulaci emisí NOx a CO. Systém BST tedy není případem řešení 
jednoho problému a vytváření jiného. 

 „MODRÝ KOUŘ JE VÝZVOU, 
SE KTEROU SE PRŮMYSL 

POTÝKÁ JIŽ LÉTA 
- A SPOLEČNOST AMMANN 

NAŠLA ODPOVĚĎ.“

Marzio Ferrini 
manažer produktového marketingu 

společnosti Ammann

Blue Smoke Treatment (BST)

UDRŽITELNOST 
AMMANN

https://www.ammann.com
https://www.ammann.com/cz-cz/sustainability
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SYSTÉM ADX

NOVÁ TECHNOLOGIE SOUČASNĚ REGULUJE 
TEPLOTU MATERIÁLU A SUROVÉHO PLYNU
Společnost Ammann vyvinula automatizovaný 
a kombinovaný systém výkonu hořáku a otáček sušičky.

Systém Ammann Drying Expert (ADX) s přihlášeným patentem 
automatizuje jak výkon hořáku, tak nastavení otáček sušičky pro 
sušičky primárního materiálu a recyklovaného asfaltu, což může 
přinést úsporu paliva ve výrobě.

Současná automatizace řízení teplot materiálu (změnou výkonu 
hořáku) a teplot surového plynu (změnou otáček sušičky) se 
ukázala jako obtížná.

Řídicí jednotka ADX eliminuje nutnost manuálních zásahů 
obsluhy při regulaci výkonu hořáku a otáček sušičky v závislosti 
na měnících se podmínkách. To zabraňuje neefektivnímu kolísání 
a zajišťuje vysoce konzistentní teplotu materiálu.

Se systémem ADX se maximálně zamezí příliš vysokým 
(a příliš nízkým) teplotám materiálu a surového plynu.

Systém ADX je provozován prostřednictvím řídicího systému 
Ammann as1 a lze jej zahrnout při nákupu nové výrobny. 
K dispozici jsou také modernizace. Jediným požadavkem je pohon 
s proměnnými otáčkami.

Systém ADX je v současné době k dispozici pro primární kamenivo 
a sušičky RAH60 a RAH100 na obalovnách asfaltových směsí 
Ammann ABA UniBatch a ABP Universal ve většině Evropy. 

To přináší potenciální úspory paliva a řadu dalších výhod:

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI PROVOZU

• Nepřetržitý provoz chrání komponenty obalovny a materiály

• Provozní úpravy jsou automatizovány a prováděny přesněji 
než ručně

• Nedochází k překročení teplotních limitů, díky čemuž nedochází 
k poškození komponentů obalovny a s tím spojeným odstávkám 
a energeticky náročným restartům.

ZVÝŠENÁ KVALITA PRODUKTU

• Zamezení příliš nízkých / příliš vysokých teplot materiálu na 
výstupu ze sušičky zlepšuje konzistenci produktu

• Optimální teploty materiálu = rovnoměrnější kvalita směsi

• Zlepšení zpracovatelnosti směsi

SNADNĚJŠÍ POUŽÍVÁNÍ

• Obsluha se může během provozu soustředit na jiné úkoly

„SYSTÉM AMMANN DRYING EXPERT 

(ADX) S PŘIHLÁŠENÝM PATENTEM 

AUTOMATIZUJE JAK VÝKON 

HOŘÁKU, TAK NASTAVENÍ OTÁČEK 

SUŠIČKY PRO SUŠIČKY PRIMÁRNÍHO 

MATERIÁLU A RECYKLOVANÉHO 

ASFALTU, COŽ MŮŽE PŘINÉST 

ÚSPORU PALIVA VE VÝROBĚ. “
UDRŽITELNOST 

AMMANN

https://www.ammann.com/cz-cz/sustainability
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ZELENÁ OBALOVNA ASFALTOVÝCH SMĚSÍ

ZELENÁ OBALOVNA 
ASFALTOVÝCH SMĚSÍ

VÝROBA NÍZKOTEPLOTNÍCH 
SMĚSÍ Z PĚNOASFALTU

PROCES OHŘEVU

• Vysoce účinný přenos tepla

• Žádný “parazitní” vzduch

• Optimalizovaná regulace hořáku 
a sušícího bubnu

HOŘÁK

• K dispozici různé druhy paliva

• Ideální process spalování

• Optimalizovaná spotřeba energie 

ZPRACOVÁNÍ RECYKLÁTU

• Ucelená řada technických řešení

• Dávkování recyklátu až do 100%

• Průmyslový leader a partner pro využití 
a zpracování recyklátu

BST – ÚPRAVA MODRÉHO KOUŘE

• Zachycuje asf. výpary při nakládání

• Filtruje zachycené asf. výpary

• Odstraňuje olejové částice

EMISE

• Nejnižší emise VOC (těkavé organické látky)

• Kompletní odstranění prašnosti

• Řešení k potlačení zápachu

• Sady pro snížení emisí hluku

VYHNUTÍ SE TEPELNÝM ZTRÁTÁM

• Tepelné izolace až 200 mm

• Žádné tepelné mosty

• Klapky pro uzavření sil pro 
hotovou asf. směs

• Snížení ztrát materiálu

ŘÍDÍCÍ SYSTÉM AS1

• Široká škála modulů pro 
aktualizaci software

• Odborné použití frekvenčního měniče

• Nové profesionální a ergonomické 
uživatelské rozhraní

• Energetický management 
fotovoltaických systémů

• Automatické řízení hořáku ADX

1
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ŽÁDNÉ KOMPROMISY
TICHÝ ELEKTRICKÝ PĚCH A ELEKTRICKÉ VIBRAČNÍ 
DESKY S VÝKONEM JAKO U BENZÍNOVÝCH

Nové lehké hutnicí stroje Ammann 
s elektrickým pohonem vyvrací představu, 
že při použití elektrického stroje musí být 
ohrožen výkon.

Pěch eATR 68 a jednosměrné vibrační 
desky eAPF 12/40 a eAPF 12/50 
společnosti Ammann jsou stroje 
s elektrickým pohonem, které produkují 
nulové emise.

Zároveň přinášejí výkon. Elektrický 
pěch má odstředivou sílu blízko svému 
benzinovému protějšku, zatímco 
elektrická vibrační diska se výkonu 
benzinového stroje vyrovná.

Nový elektrický pěch a elektrické 
vibrační desky:
• snižují uhlíkovou stopu dodavatele 

a zároveň vytvářejí nulové emise 
na staveništi;

• umožňují účastnit se výběrových řízení, 
které vyžadují stroje s elektronickým 
pohonem;

• umožňují práci v uzavřených 
prostorách se špatnou ventilací;

• nabízejí možnost pro 
staveniště citlivá na 
hluk, včetně obytných 
oblastí.

  eATR 68

PROMĚNNÉ OTÁČKY. Jediné tlačítko 
umožňuje obsluze nastavit otáčky podle 
potřeb a podmínek na staveništi.

HUTNICÍ SÍLA. Výjimečná konstrukce 
a technické řešení zajišťují přenos 
výkonného hutnicího úderu pěchu na 
povrch, což stroji pomáhá zvládnout 
všechny výzvy na staveništi.

PŘESNÉ VYVÁŽENÍ HMOTNOSTI. 
Konstrukce a optimální poloha motoru 
zajišťují vynikající rovnováhu, která 
zabraňuje převrhnutí a představuje 
mnoho výhod pro obsluhu – včetně 
snadného vedení a přesného ovládání 
stroje. Ideální rovnováha rovněž 
napomáhá pohybu vpřed, a zvyšuje tak 
výkon a účinnost pěchu, což v konečném 
důsledku vede k ziskovosti.

NÍZKÉ HODNOTY VIBRACÍ 
PŘENÁŠENÝCH NA RUCE A PAŽE. 
Optimalizovaná koncepce držadla 
omezuje vibrace přenášené na ruce 
a paže, čímž chrání obsluhu a zvyšuje 
pohodlí a produktivitu.

OTEVŘENÉ VODICÍ DRŽADLO. 
Provedení držadla zlepšuje výhled na 
patku pěchu během hutnění a umožňuje 
informovaný pohyb na staveništi. 
Otevřené vodicí držadlo umožňuje 
bezpečné uchopení ze všech stran, a to 
i v blízkosti překážek.

VÍCE MOŽNOSTÍ VOLBY PATKY. Pěch 
bude nabízet výběr patek s různou šířkou 
a asymetrické patky, která umožňuje 
práci podél obrubníků a zdí bez 
rizika převrácení.

DENNÍ ÚDRŽBA BEZ POUŽITÍ 
NÁSTROJŮ. Pro přístup k bodům denní 
údržby nejsou zapotřebí žádné nástroje, 
což zajišťuje rychlé provedení údržby.

DLOUHÁ ŽIVOTNOST. Ani ta 
nejnáročnější staveniště nejsou pro 
odolné díly a ochranný plášť stroje 
žádným soupeřem. Stavební firmy 
a půjčovny ocení odolnost stroje.

VÝŠKA ZDVIHU 65 mm

FREKVENCE ÚDERŮ 666 bpm

ODSTŘEDIVÁ SÍLA EL. POHONU 13,5 kN

ODSTŘEDIVÁ SÍLA SE VZNĚTOVÝM 
MOTOREM

13 kN

„ELEKTRICKÝ PĚCH 

MÁ ODSTŘEDIVOU 

SÍLU BLÍZKO SVÉMU 

BENZINOVÉMU 

PROTĚJŠKU, ZATÍMCO 

ELEKTRICKÁ 

VIBRAČNÍ DISKA SE 

VÝKONU BENZINOVÉHO 

STROJE VYROVNÁ . “
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ŽÁDNÉ KOMPROMISY

AKUMULÁTOR
Společným prvkem elektrického 
pěchu a elektrických vibračních 
desek Ammann je baterie. 

 NABÍJENÍ. Akumulátor Ammann se 
rychle nabíjí – a také dlouho vydrží nabitý. 
Stroj lze nabíjet přes noc, aby se druhý den 
maximalizovala jeho kapacita. V případě 
potřeby jej lze během směny nabíjet kratší 
dobu a pak se rychle vrátit k práci.

 ZAMĚNITELNÉ AKUMULÁTORY. Stejný 
akumulátor napájí jak elektrický pěch, tak 
elektrickou vibrační desku Ammann – 
a v budoucnu pravděpodobně i další stroje 
Ammann. To poskytuje pohodlí a podporuje 
dobu provozuschopnosti.

 BEZPEČNOST. Deska využívá lthium-
železo-fosfátový (LFP) akumulátor, který 
maximalizuje bezpečnost. Akumulátory 
a jejich pokročilý systém řízení jsou obzvláště 
robustní a odolné vůči vysokým teplotám, 
přebíjení a mechanickému poškození.

  eAPF 12/40 A eAPF 12/50

VYLEPŠENÉ OVLÁDÁNÍ. Elektrické 
pohony poskytují lepší regulaci otáček 
a točivého momentu, což se projevuje 
v přesnějším a efektivnějším hutnění.

ÚSPORA PRÁCE. Vyšší efektivita 
znamená zkrácení času (a práce) 
potřebného k dosažení zhutnění.

SNÍŽENÉ NÁKLADY NA ÚDRŽBU. Není 
třeba kupovat ani likvidovat palivové 
a olejové filtry. Výrazně se snižuje i čas 
strávený údržbou – stejně jako prostoje 
stroje kvůli servisu.

VIBRAČNÍ SYSTÉM. Desky využívají 
jednohřídelový vibrační systém 
a vyváženou základní desku, která 
správně rozděluje hutnicí sílu a poskytuje 
špičkovou rychlost v oboru.

VŠESTRANNOST. Inovativní konstrukce, 
která zahrnuje možnosti bez použití 
nářadí, pomáhá strojům APF rychle přejít 
na hutnění asfaltu a dlažebních kostek.

ODOLNOST. Stroje jsou vyrobeny 
z vysoce kvalitní oceli odolné proti 
opotřebení. Při výrobě se ocel neohýbá 
ani nesvařuje, takže nemá žádné slabiny. 
Během životnosti stroje není nutný servis 
základní desky.

VODICÍ DRŽADLO S NÍZKÝMI 
VIBRACEMI. Nejlepší hodnoty vibrací 
přenášených na ruce a paže – méně 
než 2,5 m/s2, díky čemuž je zajištěna 
ochrana obsluhy a odpadá nutnost časově 
náročné evidence.

SNADNO UCHOPITELNÝ RÁM. I ten 
umožňuje ovládání a zvyšuje produktivitu 
nezkušené obsluhy. Umožňuje také 
snadnou přepravu.

STOUPÁNÍ. Deska APF s elektrickým 
pohonem si zachovává dobrou stoupavost 
30 % s maximálním sklonem 20 % do 
všech stran.

RYCHLOST. Rychlost je u elektrických 
i benzínových verzí 0–20 m/min.

START/STOP. Startování stroje je snadné. 
Stačí zapnout napájení, stisknout tlačítko 

„start“ a stroj se pustí do práce.

SERVIS. Pro každodenní údržbu není 
třeba žádné nářadí.

MAX. FREKVENCE VIBRACE 100 Hz

ODSTŘEDIVÁ SÍLA SE VZNĚTOVÝM 
MOTOREM

12 kN

eMise

https://www.ammann.com
https://www.ammann.com/cz-cz/sustainability/emission
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PRŮLOM V SYSTÉMU 
ŘÍZENÍ

KLÍČOVÁ AUTOMATIZACE PŘIDANÁ DO 
PŘÍKOPOVÉHO VÁLCE AMMANN ARR 1575

Nový, infračervený dálkový ovladač 
příkopového válce Ammann 
ARR 1575 si na staveništi nachází 
mnoho příznivců. Dálkové ovládání 
vyžaduje přímou viditelnost 
mezi strojem a obsluhou. Pokud 
tato viditelnost není, stroj 
se automaticky zastaví. 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

Řídicí systém dokáže rozlišovat 
mezi „pracovními zónami“ 
a „bezpečnostními zónami“.

PRACOVNÍ ZÓNA 
• Obsluha může bezpečně a pohodlně 

ovládat stroj bez omezení.

• Rozsah zóny je 2–20 metrů od stroje.

BEZPEČNOSTNÍ ZÓNA 
• Stroj se okamžitě zastaví, pokud se 

dostane do aktivní „zóny zastavení“ 
v rozmezí 0–2 metry.

• Bezpečnostní zónu lze dočasně 
deaktivovat, pokud stroj pracuje 
ve stísněných prostorech nebo při 
nakládání stroje (Aktivována je pouze 
pracovní rychlost a vibrace. Přepravní 
rychlost je deaktivována.)

ROPS 2D
• Integrovaný systém zabraňuje 

převrácení stroje.

• Systém automaticky měří boční polohu 
stroje a sděluje ji obsluze.

• Pokud jsou boční limity překročeny, 
hutnicí stroj automaticky deaktivuje 
vibrační systém, aby se zabránilo 
převrácení stroje.

DALŠÍ VÝHODY

• Vylepšená LED vizualizace funkcí 
obsluhy, které jsou umístěny přímo na 
dálkovém ovladači 

• Vysoká bezpečnost provozu na 
staveništi díky duálním ovládacím 
signálům (infračervený a rádiový) 

• Nabíjecí a zaměnitelný interní 
akumulátor (lze nabíjet na stroji 
pomocí kabelu nebo prostřednictvím 
externí nabíječky)

Systém a jeho příslušenství lze dodatečně 
namontovat na předchozí generace 
příkopových válců ARR 1575 StV.
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PŘÍKOPOVÝ VÁLEC 
ŘEŠÍ ROZSÁHLÝ 
REZIDENČNÍ PROJEKT

Příkopový válec Ammann ARR 1575 hutní podklady pro parkoviště, 
chodníky, silnice a parky. Práce probíhají v Prešově na Slovensku. 
Projekt zahrnuje nové domy a byty.

V první fázi prací byly použity lehké stroje Ammann. Ty se 
osvědčily, a když se zvýšila náročnost prací, zhotovitel přešel na 
výkonný příkopový válec Ammann. Stroj dodal místní prodejce 
společnosti Ammann, slovenská společnost KCI Tech s.r.o.

Zhotovitel, společnost Tektonika s.r.o., využil stroj Ammann 
ARR 1575 pro vyhotovení rozsáhlejších částí stavby, např. 
parkovišť. Práce probíhaly poslední dva roky a po většinu této 
doby byl na staveništi příkopový válec Ammann.

FREKVENCE 40 Hz

ŠÍŘKA BĚHOUNU 640 / 850 mm

ODSTŘEDIVÁ SÍLA 75 / 36 kN

PROVOZNÍ HMOTNOST 1340 / 1440 kg

ARR 1575 je kloubový příkopový válec, který zajišťuje výjimečný 
kontakt s půdou a optimální zhutnění. Stroj s ježkovým běhounem 
zajišťuje dobré výsledky i tam, kde ostatní hutnicí stroje selhávají. 
Jeho schopnost pracovat na soudržných zeminách eliminuje 
nutnost odstranění a navážení zeminy, což má významný 
finanční dopad.

Dva válce řízení zvyšují reakční schopnost a přesnost ARR 1575, 
funkce oscilace zajišťuje vynikající stabilitu i na nerovném povrchu.

„STROJ S JEŽKOVÝM 

BĚHOUNEM ZAJIŠŤUJE 

DOBRÉ VÝSLEDKY I TAM, 

KDE OSTATNÍ HUTNICÍ 

STROJE SELHÁVAJÍ. “

HVO – POUŽITÍ 
BIOPALIVA

Příkopové válce

https://www.ammann.com
https://www.ammann.com/cz-cz/machines/light-equipment/trench-rollers
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OBALOVNA AMMANN 
ABA UNIBATCH 
ZLEPŠUJE MOŽNOSTI 
PODNIKÁNÍ

HLAVNÍ VÝHODY

• Široký rozsah výkonu od 100 t/h 
do 340 t/h

• Maximální možnosti přizpůsobení 
v kombinaci se špičkovým výkonem 
a hospodárností

• Zařízení konstruováno pro použití po 
celém světě, moduly věžové obalovny 
lze snadno přepravovat

• Osvědčená a robustní technologie

• Volitelné dávkování přísad, jako je 
pigment, vlákna a Ammann Foam

• Vybavitelné a rozšířitelné množstvím 
volitelných komponent

• Navrženo pro snadnou integraci 
budoucích možností a technologií

KAPACITA 100–340 t/h

VELIKOST MÍCHACÍHO 
ZAŘÍZENÍ

1,7–4,3 t

SILO HORKÉHO KAMENIVA 29–40 t

EXPEDIČNÍ SILO 40 nebo 30 t (2 komory)

ŘÍDICÍ SYSTÉM as1

RECYKLACE RAC / RAH 50 / RAH 60
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VÍCE SMĚSÍ A HOŘÁK 
NA TŘI DRUHY PALIVA
Společnost Fröschl Asphalt Kitz GmbH & Co KG v 
Oberndorfu v Tyrolsku zásobuje veřejný i soukromý 
sektor v celé spolkové zemi, která se nachází v Alpách. 
Aby byla společnost co nejlépe připravena uspokojit 
rostoucí požadavky zákazníků, investovala do inovativní 
obalovny asfaltových směsí od společnosti Ammann.

V závodě v Oberndorfu je obalovna asfaltových směsí v provozu 
od roku 1974. V roce 1980 převzal tuto tržní oblast včetně 
obalovny zesnulý šéf Eduard Fröschl. Stávající závod po mnoho 
desetiletí zajišťoval spolehlivé dodávky asfaltu do regionu. Hlavním 
odběratelem směsi byla společnost Fröschl Tiefbau Oberndorf, která si 
v regionu získala vynikající pověst spolehlivého partnera pro projekty 
všech velikostí.

V posledních letech však bylo stále obtížnější zajistit pro obalovnu 
asfaltových směsí náhradní díly. Společnost Ammann se při řešení 
tohoto problému ukázala jako cenný partner, který poskytl podporu 
jak dodávkami náhradních dílů, tak nasazením svého zkušeného týmu 
pro údržbu stávajícího zařízení.

Výkonnost stávajícího zařízení stále více narážela na své limity při 
reakci na rostoucí požadavky trhu, a proto se začal připravovat plán 
výstavby nového zařízení. Když byla zakázka na novou obalovnu 
asfaltových směsí zadána, vyšla společnost Ammann z několika 
důvodů na jedničku. Kromě velmi dobrého poměru ceny a výkonu byla 
rozhodující schopnost společnosti Ammann integrovat komponenty 
z poslední částečné modernizace staré obalovny – například v oblasti 
dávkovacích zařízení – do nové výrobny Ammann ABA 210 UniBatch.

Při vývoji nové obalovny museli odborníci společnosti Ammann 
zohlednit také řadu faktorů. Například všechny komponenty musely 
být uspořádány na jedné základní desce s co nejmenším instalovaným 
objemem. Stávající mostová váha musela být do nové koncepce 
výrobny začleněna také tak, aby nové nakládací jednotky byly 
uspořádány nad ní, a zároveň se zvýšila světlá výška ze starých 3,5 m 
na nových 4,2 m. To byly výzvy, které si během pandemie vyžádaly 
mnoho online jednání.

 „POUHÝM KLIKNUTÍM 
MYŠI MŮŽEME PŘEJÍT Z 
KAPALNÉHO PLYNU NA 

ZEMNÍ PLYN NEBO TOPNÝ 
OLEJ. TO JE VÝHODA, KTERÁ 
MNOHA JINÝM OBALOVNÁM 

ASFALTOVÝCH SMĚSÍ 
V RAKOUSKU CHYBÍ.“

Stefan Kogler 
Vedoucí podpory obaloven ve společnosti 

Fröschl Asphalt

UDRŽITELNOST 
AMMANN

ABA 210 
UniBatch

https://www.ammann.com
https://www.ammann.com/cz-cz/sustainability
https://www.ammann.com/cz-cz/plants/asphalt-plants/batch-asphalt-mixing/aba-unibatch
https://www.ammann.com/cz-cz/plants/asphalt-plants/batch-asphalt-mixing/aba-unibatch
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Na rozdíl od staré výrobny je nová 
obalovna asfaltových směsí Ammann 
ABA UniBatch vybavena zařízením pro 
zapracování studeného recyklovaného 
materiálu, což umožňuje recyklovat 
až 6 000 t starého asfaltu ročně. To je 
snížení, které se rovná eliminaci 220 cest 
nákladních automobilů převážejících nové 
kamenivo každý rok. Optimalizován byl 
také provozní postup pro ohřev kameniva. 
Kromě toho nová obalovna asfaltových 
směsí díky své technologické konstrukci 
a energeticky úsporné skříni ušetří 
obrovské množství elektrické energie 
a plynu.

Stefan Kogler, vedoucí podpory výroben 
ve společnosti Fröschl Asphalt, k tomu 
říká: „Nová obalovna asfaltových směsí 
od společnosti Ammann nám díky své 
inovativní technologii poskytuje větší 
flexibilitu. V praxi to znamená, že díky 
přibližně 50 různým recepturám můžeme 
nyní dodávat směsi i v krátkém čase 

– a s výrazně vyšší hodinovou kapacitou.“

„Zejména v současné situaci s dodávkami 
energie nám třípalivový hořák od 
společnosti Ammann poskytuje 
významnou výhodu. Pouhým kliknutím 
myši můžeme přejít z kapalného plynu 
na zemní plyn nebo topný olej. To je 
výhoda, která mnoha jiným obalovnám 
asfaltových směsí v Rakousku chybí.“

Pochvaloval si také spolupráci. „Kromě 
technických předností bych rád vyzdvihl 
také dobrou spolupráci, kterou jsme zažili. 
Za více než 20 let své profesní praxe jsem 
ještě nezažil tak hladký průběh instalace 
zařízení. Dodávky přišly přesně podle 
dohody a díky pravidelným informacím 
v předstihu jsme se mohli včas připravit, 

například na to, že v zimě budou na 
příjezdové cestě jezdit těžká vozidla.“

Thomas Barth, projektový manažer 
společnosti Ammann Austria GmbH ve 
městě St. Martin im Mühlkreis, dodává: 

„Celý projekt postavil náš tým před několik 
výzev, počínaje náhradními díly pro 
starou výrobnu, jejíž některé komponenty 
pocházejí z roku 1973. Vývoj nové 
obalovny asfaltových směsí v souladu se 
všemi specifikacemi vyžadoval také určité 
plánovací úsilí.“

Pokračuje: „Z technického hlediska 
se nám podařilo do nové výrobny 
integrovat několik komponent, které jsme 
instalovali při modernizaci staré obalovny. 
Společnost Fröschl Asphalt nás při 
realizaci aktivně podporovala. Společnou 
prací jsme úspěšně dosáhli cíle, kterým 
bylo včasné dokončení výrobny.“

Před uvedením nové obalovny asfaltových 
směsí do provozu prošli zaměstnanci 
dvoudenním komplexním školením 
v pobočce společnosti Ammann ve městě 
St. Martin. Pomocí počítačové simulace 
byly vysvětleny a procvičeny procesy 
a nastavení systému. V dalším školení se 
pracovníci údržby seznámili s údržbou 
obalovny asfaltových směsí Ammann.

Přípravné práce na výstavbě nové 
obalovny asfaltových směsí byly zahájeny 
v prosinci 2021 demontážními pracemi. 
Stará obalovna byla demontována 
a všechny součásti byly odborně 
recyklovány. Nové instalační a základové 
práce provedla firma Fröschl Hochbau 
Kitzbühel ve velmi krátkém čase. Do 
základů bylo zabudováno celých 35 t 
konstrukční oceli a více než 1 200 m3 
betonu. Základy byly společnosti 

Ammann předány 1. 1. 2022 a byly 
připraveny nést zatížení nové technologie.

Montážní práce byly zahájeny na začátku 
února. Materiál byl dovezen na 30 
nákladních autech a bylo instalováno 
13 km silových kabelů. Zpočátku počasí 
ne zcela přálo, a tak musela být nákladní 
vozidla na staveniště vytažena pomocí 
kolového nakladače. Pro uskladnění 
potřebného písku byly postaveny dvě 
obloukové haly, které písek chránily 
před povětrnostními vlivy. Jen k tomu, 
aby se z tuny písku dostalo 1 % 
vlhkosti, je zapotřebí asi 1 litr topného 
oleje. Navzdory dalším problémům 
byla instalace dokončena podle plánu. 
Obalovna byla dokončena včas, takže 
19. dubna 2022 bylo možné dodat první 
asfalt pro příjezdovou cestu k rodinnému 
domu. O pouhých několik dní později již 
výrobna pracovala na plný výkon.

Společnost Fröschl Asphalt investovala 
nejen do nové obalovny asfaltových 
směsí, ale také do ekologicky ohleduplné 
budoucnosti, protože nová výrobna 
ušetří 356,3 t CO2 ročně. Absorpce 
tohoto množství emisí CO2 by vyžadovala 
výsadbu přibližně 35 630 stromů.
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TECHNOLOGICKÝ TRIUMF
Vedený válec využívá rozšířené 
ovládání řízení. 
Ovládací rukojeť pohybuje a otáčí stroj 
doleva, doprava, dopředu a dozadu.

Společnost Ammann oznamuje uvedení 
vedeného válce ARW 65-S, který 
představuje průlom v řízení a jistě 
najde ohlas u majitelů firem, půjčoven 
a provozovatelů.

Verze S má otočný mechanismus, který 
umožňuje ovládat stroj ve všech směrech.

Stávající verze sice ovládací rukojeť 
využívá, ale ta umožňuje pouze pohyb 
vpřed a vzad. U verze S lze strojem otáčet  
doprava a doleva stisknutím přepínače 
v horní části ovládací rukojeti.

KLÍČOVÉ NOVÉ VÝHODY

Významnou výhodou je pohyb do stran 
bez námahy. K řízení stroje není zapotřebí 
váha těla. Toto vylepšení zabraňuje únavě 
obsluhy, eliminuje nerovnosti povrchu 
a zajišťuje konzistenci během celé směny.

Jednoduše řečeno, díky stranovému 
ovládání je obsluha stroje mnohem, 
mnohem méně fyzicky náročná.

DALŠÍ NOVÉ KLÍČOVÉ VLASTNOSTI:

• Hydraulický náklon běhounu umožňuje 
pohyb při jízdě vpřed nebo vzad.

• Běhoun se naklání o 15º doleva 
ašdoprava pouhým stisknutím tlačítka na 
horní straně řídicí jednotky.

• Oj je o něco níže, díky čemuž je stroj 
ještě kompaktnější a zlepšuje se celková 
ovladatelnost.

OBLÍBENÉ PRVKY, 
KTERÉ BYLY 
ZACHOVÁNY
Verze ARW 65-S si zachovává 
všechny funkce a výhody 
modelu ARW 65.

 MOŽNOSTI MOTORU. K dispozici 
s motorem Hatz nebo Yanmar. Oba 
poskytují velký výkon a splňují globální 
emisní normy po celém světě.

 ELEKTRICKÝ STARTÉR. Verze Hatz 
je volitelně dodávána s elektrickým 
startérem. Verze Yanmar je elektrickým 
startérem vybavena standardně.

 IZOLOVANÁ VODICÍ OJ. Výškově 
nastavitelná vodicí oj je navržena tak, 
aby k obsluze nepronikaly nežádoucí 
vibrace. Jedná se o významné 
zvýšení komfortu.

 VOLNÝ PROSTOR. Válec nabízí 
volný prostor na obou stranách 
běhounu, což umožňuje provádět 
hutnicí práce v extrémní blízkosti 
obrubníků, opěrných zdí a jiných 
překážek. Není tak potřeba dodatečné 
časově náročné práce na okrajích a ve 
stísněných prostorech.

 SNÍŽENÉ NÁKLADY NA ÚDRŽBU. 
Válec nepoužívá mechanické snadno 
opotřebitelné díly, jako jsou klínové 
řemeny a spojky, a snižuje tak potřebu 
údržby. Kromě toho není ke každodenní 
údržbě zapotřebí žádné speciální nářadí.

 BEZPEČNOST. Ergonomická vodicí 
oj je opatřena bezpečnostní funkcí, 
která okamžitě uvede stroj do neutrální 
polohy v momentě, kdy ji obsluha 
pustí. V režimu zpětného chodu je 
z bezpečnostních důvodů nastaveno 
omezení rychlosti válce na 2,5 km/h.

 PLYNULÝ PROVOZ. Hydropohon 
umožňuje regulaci rychlosti a plynulý 
rozjezd/brzdění.

 TRAKCE. Systém pohonu využívá 
individuální hnací motory v každém 
běhounu. To umožňuje vysokou trakci 
a stoupavost.

 KROPICÍ SYSTÉM. Zabraňuje 
ulpívání asfaltu na běhounech a je 
integrován do stroje z důvodu pohodlí 
a ochrany systému.

 VELKÁ VODNÍ NÁDRŽ. Nádrž je 
vyrobena z antikorozních materiálů 
a má velký objem (60 litrů).

 VYSOKOKAPACITNÍ CHLADICÍ 
SOUSTAVA. Využívá chladicí 
žebra na hydraulické nádrži, která 
pomáhají stroji pracovat i v těch 
nejteplejších podmínkách.

HODNOTA: 
2 REŽIMY 
V 1 STROJI
ARW 65-S nabízí dvě aplikace (hutnění 
zeminy i asfaltu) v jednom stroji – s jednou 
pořizovací cenou.
• Po nastavení vysoké amplitudy 0,5 mm 

je tento vedený válec ideální pro hutnění 
zeminy a spodních vrstev.

• Pokud obsluha přepne na nižší amplitudu 
0,3 mm, je stroj perfektní pro hutnění 
asfaltových a živičných materiálů.

• Stroj je vždy připraven k práci na 
asfaltových površích díky dvěma škrabákům 
na každém běhounu a 60litrové vodní 
nádrži s kropicím systémem.

ARW 65-S

HVO – POUŽITÍ 
BIOPALIVA

ARW 65-S

https://www.ammann.com
https://www.ammann.com/cz-cz/machines/light-equipment/walk-behind-rollers
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ČASOPIS OCENIL 
ELEKTRICKÝ VÁLEC 
AMMANN

Lehký tandemový válec Ammann eARX 26-2 získal od redakce 
časopisu Asphalt Contractor Magazine ocenění Top 30 Editor's 
Choice 2023. Asphalt Contractor je klíčový americký časopis 
určený výrobcům a dodavatelům asfaltu.

„Jsme rádi a poctěni, že jsme získali toto prestižní ocenění,“ řekl 
Christopher Perkins, regionální ředitel pro Ameriku společnosti 
Ammann. „Společnost Ammann se vždy snaží přinášet na 
trh inovativní a vysoce hodnotné produkty, které uspokojí 
vysoká očekávání našich zákazníků. Válec eARX 26-2 je dalším 
příkladem tohoto závazku vůči trhu.“

Tým společnosti Ammann hledal i jiné možnosti než jen 
nahrazení vznětového motoru elektrickým pohonem. 
Stroj využívá také elektricky poháněné pohony pro jízdu a vibraci, 
což výrazně snižuje náklady na životnost válce.

PROHLÍDKA ZÁVODU A UKÁZKA 
V ČESKÉ REPUBLICE

Podniky z celé České republiky, 
které se zabývají infrastrukturou, se 
zúčastnily prohlídky závodu společnosti 
Ammann v Novém Městě nad Metují 
v České republice.

Prodejce společnosti Ammann, společnost 
Kuhn Bohemia, přivezl své zákazníky do 
školicího střediska. Tým společnosti Ammann 
skupině předvedl několik strojů.

Vyzdvihován byl lehký tandemový válec 
Ammann eARX 26-2, kompletně elektrický 
stroj se stejným výkonem jako dieselový 
hutnicí stroj srovnatelné velikosti.

„Stroj byl zákazníky dobře přijat,“ řekl Jan 
Formánek, Commercial manažer pro stroje. 

„Zákazníci byli nadšeni komfortem kabiny 
a jednoduchostí uživatelského rozhraní, 
zejména u nových těžkých modelů ARX 140 
a 160. Velký zájem jsme zaznamenali také 
o elektrický pohon (eARX 26-2).”

Představen byl také tandemový válec 
s nezávislým řízením obou náprav Ammann 
ARP 75 a těžké tandemové válce Ammann 
ARX 140 a ARX 160. Stroje využívají novou 
otočnou stanici obsluhy a 10palcový displej.

V Novém Městě nad Metují se vyrábí 
tandemové, tahačové, pneumatikové 
a příkopové válce Ammann.

„ NEVZNIKAJÍ ŽÁDNÉ 
NÁKLADY SPOJENÉ 

S KAPALINAMI 
NEBO FILTRY .“Christopher Perkins 

Regionální ředitel pro Ameriku společnosti Ammann
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LEHKÉ STROJE VYSTAVENÉ 
NA VELETRHU ARA

Na každoroční výstavě American Rental Association, která se konala v únoru v Orlandu, 
si mohly půjčovny zblízka prohlédnout produkty společnosti Ammann. Vystavené stroje 
nabízejí nízké nároky na údržbu, vysokou produktivitu, intuitivní ovládání a všestrannost.

VIRTUÁLNÍ 
SHOWROOM 
JE OTEVŘENÝ
Virtuální showroom společnosti Ammann se stále těší velké oblibě těch, 
kteří hledají lehké stroje. Showroom umožňuje návštěvníkům prohlédnout 
si podrobnosti o klíčových strojích online. Virtuální showroom, který lze 
nalézt na adrese showroom.ammann.com, nabízí veškeré pohodlí osobní 
návštěvy skutečného showroomu. Návštěvníci stránek mohou přecházet 
od jednoho produktu k druhému a prohlížet si jejich klíčové vlastnosti.

Virtuální 
showroom

https://www.ammann.com
https://showroom.ammann.com/lightweight/cs/#node1
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VELKÝ STÁNEK 
V LAS VEGAS

Na stánku společnosti Ammann na březnovém veletrhu CONEXPO-CON-AGG 2023 v Las Vegas byl velký provoz. Návštěvníci 
si mohli prohlédnout válec bez bočních rámů, výrobnu na kolech a nejmenší zeminový hutnicí stroj v nabídce společnosti 
Ammann. K vidění bylo i mnoho modelů obaloven a dalších hutnících strojů – těžkých i lehkých.

STROJE S ELEKTRICKÝM 
POHONEM PŘEDSTAVENÉ NA 
VÝSTAVĚ EXECUTIVE HIRE SHOW

Stroje Ammann s elektrickým pohonem, včetně nedávno představeného lehkého 
tandemového válce eARX 26-2, byly hlavními atrakcemi únorové výstavy Executive Hire 
Show v anglickém Coventry. Mezi další stroje s elektronickým pohonem, které byly 
také na veletrhu k vidění, patřily pěch Ammann eATR 68 a jednosměrná vibrační deska 
Ammann eAPF 12/40.

NOVÉ NABÍDKY 
PŘEDSTAVENÉ NA 
VELETRHU SAMOTER

Veletrh Asphaltica-Samoter 2023 ve Veroně byl pro 
společnost Ammann velmi úspěšný. Stánek navštívily 
stovky účastníků.

Stánek společnosti Ammann byl zaměřen na nové 
inovace, díky nimž jsou výrobky propojenější, 
udržitelnější a produktivnější. Mezi produkty a služby 
prezentované na stánku patřila nová udržitelná 
technologie Blue Smoke Treatment (BST) a několik 
nových minirypadel Ammann.

Ammann  
ConExpo 2023

https://www.ammann.com/en/events/conexpo-con-agg-2023
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UDRŽITELNOST 
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POLSKÁ AKCE ZAMĚŘENÁ 
NA SILNIČNÍ STAVITELSTVÍ

Společnost Ammann se jako spolupořadatel zúčastnila druhého ročníku fóra 
Asfaltové dny, které se konalo v březnu v polské obci Bukowina Tatrzańska.

Fórum koordinuje Polský silniční kongres. Tématem letošní akce bylo: 
„Asfaltový trh a technologie ve světle nových příležitostí, výzev a rizik.“

Konference navázala na úspěch loňského fóra. Letošní témata zahrnovala 
současný stav trhu silničního stavitelství, nabídku a poptávku po asfaltu, 
asfaltové technologie/inovace a recyklaci asfaltu.

POZNAMENEJTE SI DATUM 
– ZELENÉ DNY AMMANN

Technologie výstavby silnic se neustále 
vyvíjí a lidé z oboru chtějí vědět, jak na 
tom jsme – a kam se chystáme dál.

Společnost Ammann se bude těmito změnami zabývat 
během technologické výstavy, která se bude konat 
24.–25. října v italské Veroně. Na dvoudenní akci budou 

představeny nové obalovny asfaltových směsí, které 
využívají nejudržitelnější inovace v oboru.

Bude probírána Zelená iniciativa pro obalovny a její úloha 
při zajišťování udržitelné výroby asfaltu. Iniciativa se 
zaměřuje na obnovitelná paliva, snížení emisí, recyklaci 
a modernizaci.

ELEKTRICKÉ POHONY PŘITAHUJÍ 
POZORNOST NA PŘEDVÁDĚCÍ AKCI

Hutnicí stroje Ammann s elektrickým pohonem zaujaly na veletrhu TiefbauLIVE (RATL).

Na tomto německém veletrhu probíhají živé ukázky, které účastníkům umožňují porovnat stroje s konkurencí. Návštěvníky 
zaujaly výkony hutnicích strojů Ammann s elektrickým pohonem, stejně jako nového tahačového válce Ammann ARS 70 
a minirypadla Ammann AMX 95DDP. 

NADCHÁZEJÍCÍ VELETRHY
1–4. 8. 2023 
BRAZIL EQUIPO 
SHOW 
JAGUARIÚNA, 
BRAZÍLIE 

4–6. 8. 2023 
SIM CONGRESS 
BORDEAUX,  
FRANCIE 

22–25. 11. 2023 
SMOPYC 
ZARAGOZA,  
ŠPANĚLSKO

12–16. 12. 2023 
EXCON 
BENGALÚR,  
INDIE

Výstavy a akce

https://www.ammann.com
https://www.ammann.com/cz-cz/sustainability
https://www.ammann.com/cz-cz/events


Zaregistrujte se 
ještě dnes

NENECHTE SI NIC UJÍT!

Posilování infrastruktury  
 

pro novou generaci 

www.ammann.com

ZAREGISTRUJTE SE JEŠTĚ DNES A ZÍSKEJTE DALŠÍ VYDÁNÍ 
NAŠEHO ČASOPISU PRO ZÁKAZNÍKY.

• Přečtěte si exkluzivní rozhovory s odborníky

• Získejte si přesvědčivé reference od zákazníků z celého světa

• Buďte informováni o nových produktech a technologiích

https://www.ammann.com
https://www.ammann.com/cz-cz/news-media

